
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市のPRにご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信

広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

Ｐ 3　ポストカード
Ｐ 5　シネマ・シネマ
Ｐ 15　GIGA スクール通信
Ｐ 16　絶妙景観
Ｐ 18　たるみず歴史・文化散歩
Ｐ 19　食改キッチン
Ｐ 20　図書館へようこそ！
Ｐ 21　子育てを応援します！
Ｐ 22　まちの話題
Ｐ 28　見逃せない！
Ｐ 40　お便り
Ｐ 42　プレゼント
Ｐ 43　うぶ声・おくやみ

RegularＰ　6  NEWS ／垂水市の取組を紹介します。

     垂水市総合防災訓練
     垂水市防災点検
     令和４年第２回市議会定例会

Ｐ 10  特集／郷土の偉人

      瀬戸口藤吉翁
Ｐ 14  定期連載企画　 

      ImaTaru 今村総合病院×垂水市 

◎今月の表紙
６月４日に行われた瀬戸口藤
吉翁記念行進曲特別コンサー
トに出演された皆様の集合写
真です。素敵な演奏でした。

◎１階市長席は、新型コロナウイルス感染症対策のため、当分の間、中止とさせていただきます。
　ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

過去の
絶妙景観

本号
（７月号）

絶妙景観

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

牛 根 地 区

ア ジ サ イ ロ ー ド

鹿 児 島 県 垂 水 市
2022 年（ 令 和 ４ 年 ）
７月 1 日発行／ No.135

　６月は、新型コロナウイルス感染
対策を講じた上で、「瀬戸口藤吉翁」
を顕彰するコンサートなど、様々な
行事を開催いたしました。
　詳細は本号に掲載しておりますの
で、どうぞご覧ください。
　７月は「文月（ふみづき）」の月
名があります。語源には諸説あるよ
うですが、七夕に詩歌を献じること
や書物を干す風習から、「文月」と
なったとされる説があります。はる
か昔から現代に至るまで、文は私た
ちの生活の一部であります。
　本コラムは、私から市民の皆様へ
直接、市政について報告するコー
ナーでありますが、スペースも限ら
れており、加えて、皆様とお会いし、
様々なお考えをお伺いして、その思
いに寄り添ったまちづくりにつなげ
ていけたらと思っております。

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

猿 ヶ 城 渓 谷

な め り の 床

　報道等でもありましたとおり、本
市が発注した公共工事の契約保証金
が不明となっている事案がありま
す。現在、警察による捜査が行われ
ております。
　市といたしましては、今後とも警
察の捜査に全面的に協力すること
で、事案の解明に努めるとともに、
市民の皆様への説明責任を果たして
いきたいと考えております。
　このようなことから、市政ミニ報
告会を開催し、市の取組の報告と皆
様との意見交換を行いたいと考えて
おります。具体的な開催内容は本号
29 ページに掲載しておりますので、
ぜひともお申し込みくださいますよ
う、よろしくお願い申し上げます。
　結びに、熱中症対策や夏バテ対策
の上、ご自愛のほどをお祈り申し上
げます。

22022（令和 4）7月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


